
Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 1 z 19 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU „ZAPOJENÍ ČESKÝCH 

VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ DO EVROPSKÉ ALIANCE PRO ENERGETICKÝ 

VÝZKUM EERA“ 

 

(dále jenom „Smlouva“) 

 

uzavřená podle ust. § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 

„zákon o podpoře výzkumu a vývoje“), v platném znění a dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen “OZ“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1. Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

 

se sídlem: Husinec - Řež čp. 130, PSČ: 250 68 

IČO: 26722445 

DIČ: CZ26722445 

zastoupená: Ing. Milanem Patríkem, MBA, jednatelem 

 Ing. Jánem Milčákem, jednatelem 

zastoupená ve věcech souvisejících s řešením: Ing. Lukášem Veselým (řešitel) 

Bankovní spojení: 19-6073040297/0100 

e-mail: lukas.vesely@cvrez.cz 

  
dále jen "Příjemce", 

 

 

2. České vysoké učení technické v Praze 

 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, PSČ: 160 00 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

zastoupená: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

zastoupená ve věcech souvisejících s řešením: Ing. Martinem Macašem, Ph.D. (další 

řešitel) 

Bankovní spojení: 94-10038061/0710 

e-mail: Martin.Macas@cvut.cz 

dále jen "Další účastník projektu 1", 

 

 

3. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

 

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, Ostrava – Poruba, PSČ: 708 33 

IČO: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 

zastoupená ve věcech souvisejících s řešením: Prof. Ing. Dagmar Juchelkovou, Ph.D. 

(další řešitel)  

Bankovní spojení: 94-0006225761/0710  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 2 z 19 

e-mail: 

dále jen "Další účastník projektu 2", 

 

 

4. Vysoké učení technické v Brně 

 

se sídlem: Antonínská 548/1, Brno, PSČ: 601 90 

IČO: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

zastoupená: Prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

zastoupená ve věcech souvisejících s řešením: prof. RNDr. Petrem Vanýskem, CSc. 

(další řešitel)  

Bankovní spojení: 94-37220621/0710 

e-mail: Petr.Vanysek@ceitec.vutbr.cz 

dále jen "Další účastník projektu 3", 

 

 

5. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

se sídlem: Technická 5, Praha 6, 166 28  

IČO 60461373 

DIČ CZ60461373 

zastoupená: prof. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., prorektorem VaV 

zastoupená ve věcech týkajících se řešení: prof. Dr. Ing. Karel Bouzek (další řešitel) 

Bankovní spojení: 130197294/0300 

e-mail: Karel.Bouzek@vscht.cz 

 

dále jen "Další účastník projektu 4", 

 

 

6. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i.  

 

se sídlem: Dolejškova 2155/3, Praha 8, PSČ: 182 00 

IČO: 61388955 

DIČ: CZ61388955 

zastoupená: prof. Martinem Hofem Dr. rer. nat. DSc.., ředitelem 

zastoupená ve věcech souvisejících s řešením: Prof. RNDr. Antonínem Vlčkem, CSc. 

(další řešitel)  

Bankovní spojení: 101307992/0300 

e-mail: a.vlcek@qmul.ac.uk 

dále jen "Další účastník projektu 5", 

 

7. Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i.  

 

se sídlem: Žižkova 513/22, Brno, PSČ: 616 62 

IČO: 68081723 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 3 z 19 

DIČ: CZ 68081723 

zastoupená: prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c., ředitelem 

zastoupená ve věcech souvisejících s řešením: doc. Ing. Lubošem Náhlíkem, Ph.D. 

(další řešitel)  

Bankovní spojení: 772565343/0300 

e-mail: nahlik@ipm.cz 

dále jen "Další účastník projektu 6", 

 

přičemž každá ze smluvních stran jednotlivě neadresně označená také jako „Další 

účastník projektu“ nebo „Smluvní strana“ a společně jako „Další účastníci projektu“ 

nebo „Smluvní strany,“ 

  

 

ČI. I 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran 

při jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu s názvem " Zapojení českých výzkumných 

organizací do Evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ (dále jen „Projekt“) 

realizujících podprogram s názvem " INTER-INFORM " Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky (dále jen „Poskytovatel“). 

 

2.  Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem 

poskytnuta část účelových finančních prostředků Dalším účastníkům projektu. 

 

3.  Předmětem této Smlouvy je rovněž úprava vzájemných práv a povinností Smluvních 

stran k hmotnému a/nebo nehmotnému majetku nutnému k řešení Projektu nabytému Dalším 

účastníkem projektu a dále k výsledkům Projektu a dalšímu využití výsledků Projektu. 

 

 

Čl. II 

Řízení realizace Projektu 

 

1.  Další účastník projektu se touto Smlouvou zavazuje, že v rámci spolupráce na řešení 

Projektu bude provádět ve sjednaných termínech a rozsahu úkony konkrétně určené návrhem 

Projektu, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a je uložen v elektronické podobě u všech 

Smluvních stran (dále jen „Návrh Projektu“), popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro 

realizaci Projektu (dále jen „Řešení Projektu“). Porušení tohoto závazku může Příjemce 

hodnotit jako porušení povinnosti Dalšího účastníka projektu podle čl. XI této Smlouvy. 

 

2.  Další účastník projektu je povinen realizovat Řešení Projektu v souladu s touto 

Smlouvou a s Návrhem Projektu tak, aby bylo dosaženo účelu a splněny veškeré závazky 

vyplývající z této Smlouvy a z Návrhu Projektu. 

 

3.  Další účastníci projektu jsou povinni vyhotovit Řešení Projektu vyplývající z Návrhu 

Projektu, a to v rámci své části Projektu, nejpozději v termínech stanovených v Návrhu 

Projektu. Bližší identifikace termínů je obsažena v Příloze č. 1 této Smlouvy. Nesplní-li Další 

účastník projektu svou povinnost uvedenou v předchozí větě, vyzve jej Příjemce k nápravě, 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 4 z 19 

k čemuž mu stanoví lhůtu ne kratší než 10 dní. V případě, že nedojde k nápravě ani na základě 

výzvy Příjemce, je Příjemce oprávněn po Dalším účastníkovi projektu, který tuto povinnost 

nesplnil, požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % z již poskytnuté částky finančních 

prostředků daného Dalšího účastníka projektu za každé řešení uvedené v Návrhu Projektu. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Příjemce na náhradu škody. 

 

4. Příjemce zajišťuje všechny záležitosti týkající se pravidelných řádných setkání Smluvních 

stran (koordinační schůzky), přípravy agendy a vyhotovování zápisů. Koordinační schůzky 

k Projektu se uskuteční minimálně dvakrát ročně. Účast je možná i prostřednictvím 

elektronických prostředků pro přenos hlasu nebo formou telekonference.  

 

Mimořádné schůzky je Příjemce povinen svolat na žádost kterékoliv Smluvní strany, přičemž 

je povinen oznámit místo a čas konání schůzky alespoň 15 pracovních dnů předem. Oznámení 

Příjemce zašle Dalším účastníkům projektu na jejich kontaktní e-maily. 

 

 

Čl. III 

Financování a platební podmínky 

 

1.  Příjemce je za předpokladu, že Další účastník projektu řádně plní závazky vyplývající z 

této Smlouvy, zejména pak předloží-li ve vzájemně odsouhlasených termínech příslušné zprávy 

a dokumenty o postupu řešení části Projektu, povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu 

stanovenou část účelové podpory pro jednotlivé kalendářní roky (dále jen „Dotace“), a to ve 

výši a v termínech stanovených touto Smlouvou a Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

 

2.  Další účastníci projektu berou na vědomí, že celkové výše Dotací určené pro Další 

účastníky projektu a časový harmonogram k nim vztažený odpovídá údajům uvedeným v 

Poskytovatelem schváleném Návrhu Projektu. 

 

3.  Jsou-li ze strany Dalšího účastníka projektu splněny podmínky stanovené v bodě 1. 

tohoto článku, je Příjemce povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu příslušnou část 

Dotace do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdrží příslušnou část Dotace od 

Poskytovatele. 

 

4.  Příjemce převede Dotaci pro příslušný kalendářní rok převodem na bankovní účet 

Dalšího účastníka projektu uvedený v záhlaví Smlouvy. 

 

5.  Další účastník projektu je povinen použít Dotaci výlučně k úhradě uznaných nákladů 

Projektu schválených dle čl. IV. 1. této Smlouvy a v souladu s jejich časovým určením, které 

je uvedeno ve schváleném Návrhu Projektu. 

 

6. Nedojde-li ze strany Poskytovatele k poskytnutí příslušné části Dotace v důsledku 

rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu, nebo v důsledku aplikace jiného 

právního předpisu, nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části Dotace Příjemci, pak 

Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která mu vznikla v důsledku této 

situace, ani není povinen k úhradě jakýchkoli sankcí ve prospěch Dalšího účastníka projektu. 

 

 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 5 z 19 

Čl. IV 

Uznané náklady Projektu 

 

1.  Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti 

v mezinárodní spolupráci ve výzkumu vývoji a inovacích, nebo v souvislosti s nimi uvedené 

v podmínkách veřejné soutěže, které poskytovatel schválil v zadávací dokumentaci veřejné 

soutěže v podprogramu INTER-INFORM vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky a které jsou zdůvodněné. Zadávací dokumentace je známá všem 

účastníkům Projektu, kteří se s jejím zněním se seznámili před podpisem této Smlouvy. 

 

2.  Výše způsobilých nákladů pro Další účastníky projektu je stanovena dle schváleného 

rozpočtu v Návrhu Projektu a je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

3.  O způsobilých nákladech Projektu je Další účastník projektu povinen vést oddělenou 

evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Na písemnou 

žádost Příjemce se Další účastník projektu zavazuje předložit k auditu svoje účetnictví 

vztahující se k Projektu.  

Evidenci je Další účastník projektu povinen uchovávat po dobu 5 let ode dne ukončení platnosti, 

případně účinnosti této Smlouvy. 

 

 

Čl. V 

Hodnocení Projektu 

 

1.  Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka projektu na 

řešení Projektu je Další účastník projektu povinen předložit v písemné formě Příjemci: 

a) průběžné periodické zprávy, 

b) průběžné neperiodické zprávy, 

c) závěrečnou zprávu, 

d) výkazy způsobilých nákladů Projektu, které Příjemce předkládá Poskytovateli. 

 

2.  Průběžnou periodickou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalším 

účastníkem projektu, o případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o 

dosažených výsledcích za uplynulé období. 

 

3.  Průběžné periodické zprávy je Další účastník projektu povinen předkládat Příjemci vždy 

nejpozději do 15 kalendářních dnů po skončení daného kalendářního roku řešení Projektu, 

přičemž průběžná periodická zpráva musí zahrnovat období daného kalendářního roku. 

 

4.  Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva: 

i. o průběžném postupu prací a/nebo výsledcích dosažených Dalším účastníkem projektu; 

zpráva bude zahrnovat zejména informace o dosažení dílčích cílů Projektu, tj. o 

jednotlivých výsledcích, u nichž mají být, nebo byly zahájeny kroky k zajištění právní 

ochrany či jejich publikování, nebo které budou jako vlastnické informace předmětem 

komerčního využití. 

ii. vyžádaná Příjemcem i mimo pravidelnou roční periodicitu - kvartálně (specifikováno 

viz článek VIII, bod 1). 

 

Další účastník projektu je povinen předložit průběžnou neperiodickou zprávu nejpozději do 15 

kalendářních dnů od data, kdy si Příjemce průběžnou neperiodickou zprávu vyžádal. V tomto 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 6 z 19 

případě se za písemnou formu považuje i datová nebo e-mailová zpráva zaslaná na e-maily 

uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

5.  Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 

vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastníka projektu na řešení části Projektu, se shrnutím 

všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla dostatečnou 

informaci o výsledcích, na jejichž základě mohou třetí osoby žádat o poskytnutí licence na 

výsledky nebo o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na 

řešení části Projektu. Jako součást závěrečné zprávy je Další účastník projektu povinen Příjemci 

předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých nákladech Projektu dle zadávací 

dokumentace veřejné soutěže v mezinárodní spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

 

6.  Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení části Projektu a musí být Dalším 

účastníkem projektu poskytnuta Příjemci do 30 kalendářních dnů po ukončení řešení části 

Projektu, a to i v případě předčasného ukončení Projektu. Nesplní-li Další účastník projektu 

svou povinnosti uvedenou v předchozí větě, vyzve jej Příjemce k nápravě, k čemuž mu stanoví 

lhůtu ne kratší než 10 dní. V případě, že nedojde k nápravě ani na základě výzvy Příjemce, je 

Příjemce oprávněn po Dalším účastníkovi projektu, který tuto povinnost nesplnil, požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % z již poskytnuté částky finančních prostředků ve prospěch 

toho kterého Dalšího účastníka projektu za každé porušení povinnosti, nejméně však 50.000,- 

Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Příjemce na náhradu škody. 

 

7.  Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují 

čerpání způsobilých nákladů Dalším účastníkem projektu v souladu se schváleným Návrhem 

Projektu a touto Smlouvou. 

 

8.  Výkazy způsobilých nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady 

společně s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné 

zprávy podle bodu 3. tohoto článku. 

 

9.  Zprávy uvedené v bodě 1. tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat 

Příjemci ve dvojím vyhotovení, přičemž Další účastník projektu je povinen respektovat 

upřesňující pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury zprávy, lhůt pro jejich odevzdání, 

které však nesmí být kratší než stanovené touto Smlouvou. Dále je pak Další účastník projektu 

povinen předkládat zprávy ve formě doc, docx, xls, xlsx či strojově čitelného pdf, aby mohly 

být Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány. Upřesňující pokyny udělí Příjemce Dalšímu 

účastníku projektu vždy v písemné podobě, a to i prostřednictvím e-mailu zaslaného na 

kontaktní e-mailové adresy uvedené v této Smlouvě. 

 

 

Čl. VI 

Práva ke hmotnému a nehmotnému majetku a k výsledkům Projektu 

 

1.  Vlastníkem majetku pořízeného pro účely řešení Projektu nebo jeho části je ta ze 

Smluvních stran, která tento majetek z podpory poskytnuté podle smlouvy o poskytnutí 

podpory nebo z vlastních prostředků pořídila. Byl-li majetek pořízen vícero Smluvními 

stranami, je takový majetek v jejich spoluvlastnictví, přičemž podíly odpovídají výši, v jaké se 

daná Smluvní strana podílela na jeho pořízení. Nelze-li podíl Smluvních stran zjistit, má se za 

to, že jsou stejné. 

 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 7 z 19 

2.  Všechna práva spojená s výsledky získanými při řešení Projektu patří Smluvním 

stranám v poměru, v jakém se na získání výsledku podílely, pokud tato Smlouva nebo 

samostatná písemná dohoda mezi Smluvními stranami nestanoví jinak. Nelze-li takový poměr 

zjistit, má se za to, že je pro všechny podílející se Smluvní strany stejný. 

 

3.  Výkon majetkových práv k výsledkům, tj. novým poznatkům ve výzkumu a vývoji 

získaným při řešení úkolů Projektu, přísluší té ze Smluvních stran, která dosáhla příslušných 

výsledků svou samostatnou prací na Projektu. V případě, že se na daném poznatku podílelo 

více Smluvních stran, konkrétní výkon majetkových práv včetně podílu jednotlivých 

Smluvních stran podléhá předchozí samostatné dohodě těchto Smluvních stran. 

 

4.  V případě výsledků výzkumu, které jsou chráněny autorským právem a jsou tudíž 

zaměstnaneckými autorskými díly ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

(dále jen „autorský zákon“) přísluší práva na využití těchto děl té ze Smluvních stran, jejíž 

zaměstnanec dílo vytvořil, včetně práva na jejich spojení s jinými výsledky výzkumu, práva na 

zveřejnění výsledků výzkumu a na jejich poskytnutí jiným osobám. Osobnostní práva autora 

dle autorského zákona tím nejsou dotčena. V případě, že se na takovém díle podíleli 

zaměstnanci vícero Smluvních stran, pak práva na využití díla přísluší těmto Smluvním stranám 

v poměru, v jakém se jejich zaměstnanci na díle podíleli. Nelze-li tento poměr určit, platí, že 

podíly Smluvních stran na těchto právech jsou stejné. 

 

5.  Výsledky Projektu včetně práva k duševnímu vlastnictví vytvořenému při realizaci 

Projektu jsou Smluvní strany oprávněny vzájemně využívat pro řešení Projektu bezplatně. 

Nejsou však oprávněny výsledky a/nebo práva k duševnímu vlastnictví poskytovat třetím 

osobám bez předchozího písemného souhlasu dotčených Smluvních stran. 

 

 

Čl. VII 

Poskytování informací 

 

1.  Další účastník projektu je povinen poskytovat Příjemci v písemné podobě a ve formě 

stanovené právními předpisy úplné, pravdivé a včasné informace o jím řešené části Projektu, 

zejména pak informace a údaje o získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu určených 

právními předpisy ke zveřejnění prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a 

inovací, jakmile bylo takového výsledku Projektu dosaženo.  

 

Nesplní-li Další účastník projektu svou povinnosti uvedenou v předchozí větě, vyzve jej 

Příjemce k nápravě, k čemuž mu stanoví lhůtu ne kratší než 10 dní. V případě, že nedojde 

k nápravě ani na základě výzvy Příjemce, je Příjemce oprávněn po Dalším účastníkovi projektu 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % z již poskytnuté částky finančních prostředků 

ve prospěch toho kterého Dalšího účastníka projektu za každé porušení povinnosti. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo Příjemce na náhradu škody. 

 

2.  Informace uvedené v předchozím bodě tohoto článku je Další účastník projektu povinen 

poskytovat Příjemci i po skončení platnosti, příp. účinnosti této Smlouvy pro účel vytvoření 

závěrečné zprávy dle pravidel stanovené MŠMT  

 

3.  Zveřejňuje-li Další účastník projektu informace o Projektu, nebo o výsledcích Projektu, 

je povinen důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů  

a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 8 z 19 

v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se 

jedná o Projekt řešený ve spolupráci s Příjemcem, případně Dalšími účastníky projektu a uvést 

jejich identifikační údaje.  

 

Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu. V opačném případě 

Další účastník projektu odpovídá Příjemci a/nebo oprávněnému Dalšímu účastníku projektu za 

způsobenou škodu. 

 

 

Čl. VIII 

Kontrola průběhu řešení části Projektu 

 

1.  Příjemce je oprávněn kdykoliv v průběhu řešení části Projektu Dalším účastníkem 

projektu nebo i po jeho ukončení provádět kontrolu hospodaření Dalšího účastníka projektu  

s dotací, komplexní kontrolu výsledků Projektu, kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly 

účelnosti čerpání a využití prostředků Dotace, způsobilých nákladů a finanční kontrolu 

Projektu, a dále též kontrolu věcného plnění Projektu. Další účastník projektu je povinen 

provádění kontrol Příjemci umožnit, a to zejména poskytnutím volného přístupu osobám 

provádějícím kontrolu na pracoviště Dalšího účastníka projektu ke všem dokumentům, 

podkladům a počítačovým záznamům obsahujícím informace související s Projektem. Příjemce 

je povinen písemně informovat Dalšího účastníka projektu o zamýšlené kontrole alespoň 5 

pracovních dnů předem. Za písemnou formu se považuje též datová zpráva nebo e-mail. 

 

2.  Další účastník projektu povinen informovat Příjemce o okolnostech souvisejících s 

řešením části Projektu, zejména pak o každé skutečnosti, která by mohla ovlivnit řešení části 

Projektu. Další účastník projektu je pak dále povinen předávat Příjemci veškerou 

korespondenci týkající se Projektu, informovat Příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli, 

jejichž prostřednictvím realizuje řešení části Projektu. Další účastník projektu je povinen 

originály takovýchto smluv uchovávat minimálně po dobu 10 let ode dne ukončení platnosti 

takové smlouvy. 

 

4.  Další účastník projektu je povinen jednotlivé části Dotace ve vztahu k Příjemci finančně 

vypořádat v souladu s platnými právními předpisy, ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech, které stanoví lhůty a zásady finančního vypořádání vztahů se státním 

rozpočtem, a to předepsaným způsobem nejpozději do 15. ledna příslušného kalendářního roku 

– datum bude eventuálně upřesněno Příjemcem dle začátku Projektu a podmínek podpory v 

prvním roce řešení Projektu.  

 

Další účastník projektu je povinen spolu se zúčtováním Dotace předložit Příjemci zdůvodnění 

čerpání a užití finančních prostředků včetně písemné informace o tom, zda na účel, na který 

byla Dotace poskytnuta, použil i finanční prostředky z jiných zdrojů, včetně ostatních veřejných 

prostředků, z jakých a v jaké výši, a to ve formě stanovené Příjemcem. 

 

5. Nesplní-li Další účastník projektu kteroukoli z povinností uvedených v odst. 1, 2, 3 a 4 

tohoto článku, vyzve jej Příjemce k nápravě, k čemuž mu stanoví lhůtu ne kratší než 10 dní. 

V případě, že nedojde k nápravě ani na základě výzvy Příjemce, je Příjemce oprávněn po 

Dalším účastníkovi projektu, který tuto povinnost nesplnil, požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 5 % z již poskytnuté částky finančních prostředků ve prospěch toho kterého 

Dalšího účastníka projektu za každé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo Příjemce na náhradu škody. 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 9 z 19 

 

6.  Příjemce prohlašuje, že uvedené kontroly bude provádět pouze v rozsahu stanoveném 

právními předpisy, zejména pak zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě. 

 

 

Čl. IX 

Další povinnosti Dalšího účastníka projektu 

 

1.  Další účastník projektu jakožto osoba, které byla poskytnuta podpora ze státního 

rozpočtu, je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a zákonem o podpoře výzkumu a vývoje č. 130/2002 Sb., v platném znění a dalšími 

právními předpisy.  

 

2.  Další účastník projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše 

poskytnuté Dotace a závěrečné zprávy o řešení Projektu. 

 

3.  Další účastník projektu je povinen písemně informovat Příjemce o každé změně 

rozhodné pro poskytování Dotace nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne, kdy se o změně 

dozvěděl.  

 

4.  Další účastník projektu je povinen nakládat s prostředky Dotace v souladu s právními 

předpisy správně, hospodárně, efektivně a účelně, přičemž je povinen dodržet maximální 

přípustný podíl podpory Projektu z veřejných prostředků na způsobilých nákladech Projektu. 

 

5. Nesplní-li Další účastník projektu kteroukoli z povinností uvedených v odst. 1, 3 a 4 

tohoto článku, vyzve jej Příjemce k nápravě, k čemuž mu stanoví lhůtu ne kratší než 10 dní. 

V případě, že nedojde k nápravě ani na základě výzvy Příjemce, je Příjemce oprávněn po 

Dalším účastníkovi projektu, který tuto povinnost nesplnil, požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 5 % z již poskytnuté částky finančních prostředků ve prospěch toho kterého 

Dalšího účastníka projektu za každé porušení povinnosti, nejméně však 50.000,- Kč. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Příjemce na náhradu škody. 

 

 

Čl. X 

Sankce 

 

1.  V případě porušení povinností Dalšího účastníka projektu stanovených touto Smlouvou, 

je Příjemce oprávněn pozastavit tomuto Dalšímu účastníkovi poskytování prostředků Dotace, 

a to až do té doby, kdy tento Další účastník projektu zjedná jejich nápravu. 

 

2.  Dojde-li v souvislosti s porušením povinnosti Dalšího účastníka projektu současně i k 

porušení povinností Příjemce ve vztahu k Poskytovateli a Poskytovatel uplatní vůči Příjemci 

sankce, je Další účastník projektu povinen uhradit případnou škodu vzniklou Příjemci 

v souvislosti s porušením stanovené povinnosti. 

  

3.  Poruší-li Příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu část Dotace pro 

daný kalendářní rok, nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je 

Příjemce s výjimkou případu popsaného v článku III. odstavec 6. této Smlouvy povinen uhradit 

tomuto Dalšímu účastníkovi projektu smluvní pokutu ve výši 5 % za každý den prodlení z 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 10 z 19 

částky, která měla být tomuto Dalšímu účastníkovi projektu poskytnuta, a to za každé porušení 

povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Dalšího účastníka na náhradu 

škody. 

 

4.  Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich 

část, je daný Další účastník projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě 

stanovené Příjemcem. Nevrátí-li Další účastník projektu neuznané náklady nebo jejich část ve 

stanovené lhůtě, je povinen zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 5 % za každý případ a 

každý den prodlení z nevrácené částky. 

 

 

Čl. XI 

Zvláštní ustanovení o pravomoci Poskytovatele 

 

1.  Další účastník projektu bere na vědomí, že Poskytovatel má k Dalšímu účastníkovi 

projektu stejná práva a povinnosti týkající se kontroly průběhu řešení části Projektu, včetně 

kontroly využití finančních prostředků Dotace, jako Příjemce. 

 

2.  Za účelem naplnění bodu 1. tohoto článku je Další účastník projektu povinen zejména 

umožnit Poskytovateli provedení kontroly a za tím účelem mu předat veškeré dokumenty a 

informace týkající se řešení části Projektu nebo další informace a dokumenty,  

o jejichž předání Poskytovatel písemně požádá. Další účastník projektu se zavazuje výše 

uvedenou povinnost plnit ve formě a lhůtách stanovených mu Poskytovatelem. 

 

 

 

Čl. XII 

Doba trvání Smlouvy 

 

1.  Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou od data účinnosti do doby ukončení řešení 

Projektu. 

 

2.  Příjemce nebo Další účastník projektu jsou oprávněni za doby trvání této Smlouvy od 

Smlouvy odstoupit, pokud to neohrozí samotnou existenci nebo realizaci Projektu a zbývající 

Smluvní strany mohou dokončit Projekt bez odstupujícího subjektu. Smluvní strany se zavazují, 

že neodstoupí v době, která by byla ve vztahu k úspěšné realizaci Projektu a/nebo ukončení 

Projektu nevhodná, ledaže by tak byla podstatným způsobem narušena jejich práva, případně 

oprávněné zájmy. 

 

3.  Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno poslední ze 

Smluvních stran. 

 

4.  Při odstoupení od Smlouvy Dalším účastníkem projektu je odstupující Další účastník 

projektu povinen vrátit Příjemci dosud nevynaložené finanční prostředky nebo finanční 

prostředky vynaložené v rozporu s touto Smlouvou, navýšené o smluvní pokutu ve výši 0,3% 

denně od poskytnutí dotace Příjemcem tomuto Dalšímu účastníkovi projektu, a to z dosud 

poskytnutých finančních prostředků v případě, že pro Příjemce vzniknou smluvní sankce ze 

strany Poskytovatele. Ujednání o smluvní pokutě upravené v tomto odstavci se nepoužije 

v případě odstoupení Dalšího účastníka z důvodu porušení smluvních povinností Příjemcem.  

 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 11 z 19 

5.  Při odstoupení od Smlouvy Dalším účastníkem projektu se zbylí Další účastníci projektu 

zavazují uzavřít bez zbytečných odkladů s Příjemcem dodatek této Smlouvě týkající se 

konkrétní úpravy vlastního plnění Projektu a závazků a povinností včetně přerozdělení Dotace 

tak, aby odpovídala požadavkům na splnění Projektu, a to v co nejkratší lhůtě, aby nebyla 

ohrožena realizace Projektu. 

 

 

Čl. XIII 

Závěrečná a obecná ustanovení 

 

1.  Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní vztahy touto Smlouvu 

výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona o podpoře výzkumu a vývoje a 

dále pak občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy. 

 

2.  Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu, který vznikne ze Smlouvy nebo 

v souvislosti se Smlouvou, se pokusí o jeho vyřešení v mediačním jednání a v případě 

nedosažení výsledku prostřednictvím mediace ani po 60 dnech od jejího začátku, uplatní své 

sporné právo v soudním řízení.  

 

3.  Tato Smlouva je uzavírána v souladu s požadavky Poskytovatele na financování 

Projektu danými smlouvou uzavíranou mezi Poskytovatelem a Příjemcem o poskytnutí dotace. 

Zjistí-li Smluvní strany, že je tato Smlouva v přímém rozporu se smlouvou uzavřenou mezi 

Poskytovatelem a Příjemcem, zavazují se neprodleně uzavřít dodatek této Smlouvě, jehož 

předmětem bude vyřešení rozporných ustanovení. V případě, že se předmětný dodatek ke 

Smlouvě neuzavře z jakýchkoliv důvodů na straně některého z Dalších účastníků projektu a 

Poskytovatel z důvodu neuzavření takového dodatku k této Smlouvě odstoupí od smlouvy 

uzavřené s Příjemcem, je Další účastník projektu, který zapříčinil neuzavření dodatku 

ke Smlouvě, povinen uhradit Příjemci veškeré náklady (zejm. smluvní pokuty, penále, náhradu 

škody), které Příjemci z neuzavření dodatku ke Smlouvě vzniknou. 

 

4.  Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, 

a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

 

5.  Tato Smlouva je vyhotovena v 8 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž každá Smluvní strana a Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 

6.  Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích, se kterými 

se v průběhu platnosti této Smlouvy seznámily a/nebo s nimiž při plnění této Smlouvy přišly 

do styku. Každá ze Smluvních stran je povinna zajistit, že povinnost mlčenlivosti bude 

dodržována všemi jejími zaměstnanci, případně externími spolupracovníky.  

 

Tato povinnost trvá neomezeně do jejího výslovného písemného odvolání nebo udělení 

výjimky. Smluvní strana, která tuto povinnost poruší, je povinna nahradit způsobenou škodu 

každé Smluvní straně, která byla jejím jednáním poškozena. 

 

7.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

 



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 12 z 19 

8.  Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 

jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není uzavírána 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují podpisy oprávněných 

zástupců. 

 

9.  Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Schválený návrh projektu; 

Příloha č. 2 – Tabulky uznaných nákladů projektu. 

 

 

 

 

Za Příjemce: 

 

 

 

………………………………..    ……………………………….. 

Ing. Milan Patrík., MBA     Ing. Ján Milčák 

jednatel       jednatel 

Centrum výzkumu Řež s.r.o.      Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

 

 

V ……………. Dne: ……………….     

 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 13 z 19 

 

Za Dalšího účastníka projektu 1: 

 

 

 

……………………………….. 

prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

rektor 

České vysoké učení technické v Praze  

 

 

V ……………. Dne: ………………. 

 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 14 z 19 

 

Za Dalšího účastníka projektu 2:  

 

 

 

……………………………….. 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

rektor 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

 

V ……………. Dne: ………………. 

 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 15 z 19 

 

Za Dalšího účastníka projektu 3:    

 

 

 

……………………………….. 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 

rektor 

Vysoké učení technické v Brně 

 

 

V ……………. Dne: ………………. 

 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 16 z 19 

 

Za Dalšího účastníka projektu 4:  

 

 

 

……………………………….. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

prorektor pro VaV  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

 

V ……………. Dne: ………………. 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 17 z 19 

 

Za Dalšího účastníka projektu 5:   

 

 

 

……………………………….. 

prof. Martin Hof, Dr. rer. nat. DSc.. 

ředitel 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

 

 

V ……………. Dne: ………………. 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 18 z 19 

 

Za Dalšího účastníka projektu 6:   

 

 

 

……………………………….. 

prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. 

ředitel 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

 

 

V ……………. Dne: ………………. 

 

 

  



Smlouva o účasti na řešení projektu „Zapojení českých výzkumných organizací do evropské aliance pro energetický výzkum EERA“ 
Číslo projektu: LTI19002 

Stránka 19 z 19 

 
Příloha č. 1 – Schválený návrh Projektu 

 

 

Příloha č. 2 – Tabulky uznaných nákladů Projektu 


